apresentaram forte valorização posterior:

i. o resultado consolidado das operações realizadas entre 31.03.2023 e
04.04.2024, caso tivessem sido encerradas em 17.04.2023 (pregão
imediatamente seguinte à divulgação do Fato Relevante), teria sido um
lucro potencial de R$ 547.563,75 (quinhentos e quarenta e sete mil e
quinhentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos), além de se
evitar perdas de R$ 465.968,10 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e
novecentos e sessenta e oito reais e dez centavos);
ii. cabe considerar, entretanto, que RICHARD JOHANNPETER mantinha
elevada posição em custódia e que a desvalorização dessa posição,
considerando-se o preço das ações em 17.04.2023, teria acarretado
prejuízo bruto de R$ 2.667.458,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e
sete mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais);
iii. da mesma forma que foram considerados os resultados teóricos das
operações caso fossem encerradas em 17.04.2023, é importante considerar
o valor teórico da posição em custódia no ativo considerando-se o preço de
fechamento das ações nessa mesma data;
iv. o resultado teórico da posição global do investidor no ativo,
considerando-se o preço de fechamento de RRRP3 em 17.04.2023, teria
sido um prejuízo de R$ 1.653.926,15 (um milhão, seiscentos e cinquenta e
três mil, novecentos e vinte e seis reais e quinze centavos); e
v. os números acima destacados decorrem de cálculos que consideram os
resultados potenciais que teriam sido alcançados pelo investidor caso suas
posições tivessem sido encerradas no pregão imediatamente seguinte à
divulgação do Fato Relevante;